Дело №2-1/2017-21
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

03 апреля 2017 года

         г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 21 Нахимовского судебного района города Севастополя Лысенко К.А.,

при секретаре судебного заседания  – Шкуренко Т.А.,

с участием представителя истца – Арцера В.В.,

ответчиков – Асташевой (Болиновой) М.А., Александровой О.В., Марковой О.В., Коробкиной (Болиновой) Л.А., Берестовой З.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Севастополе гражданское дело по иску Зинкевич <имя, отчество> к Александровой <имя, отчество>, Маркову <имя, отчество>, Марковой <имя, отчество>, Коробкиной (Болиновой) <имя, отчество>, Асташевой (Болиновой) <имя, отчество>, Берестовой <имя, отчество>, Берестову <имя, отчество>, Берестовой <имя, отчество>, действующей в интересах несовершеннолетней Берестовой <имя, отчество>, Берестовой <имя, отчество>, действующей в интересах несовершеннолетней Берестовой <имя, отчество>, Грицай <имя, отчество>, Грицай <имя, отчество> об определении порядка пользования недвижимым  имуществом, -
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление Зинкевич <имя, отчество> к Александровой <имя, отчество>, Маркову <имя, отчество>, Марковой <имя, отчество>, Коробкиной (Болиновой<имя, отчество>, Асташевой (Болиновой) <имя, отчество>, Берестовой <имя, отчество>, Берестову <имя, отчество>, Берестовой <имя, отчество>, действующей в интересах несовершеннолетней Берестовой <имя, отчество>, Берестовой <имя, отчество>, действующей в интересах несовершеннолетней Берестовой <имя, отчество>, Грицай <имя, отчество>, Грицай <имя, отчество> об определении порядка пользования недвижимым  имуществом – удовлетворить.

Определить следующий порядок пользования недвижимым имуществом – домовладением, расположенным по адресу: <адрес>:
- в пользование Зинкевич <имя, отчество> определить: в жилом доме лит. «Б» (кадастровый номер <номер>): от кухни 5-2 площадью 2,9 кв.м., жилую комнату 5-3 площадью 12,5 кв.м., жилую комнату 5-4 площадью 12,6 кв.м, коридор 5-1 площадью 4,3 кв.м.; подвал II площадью 11,4 кв.м.;
- в пользование Александровой <имя, отчество> определить: в жилом доме лит. «А» (кадастровый номер <номер>): кухню 2-1 площадью 5,0 кв.м., кладовую 2-2 площадью 9,1 кв.м., кладовую 2-3 площадью 12,3 кв.м., коридор 2-III площадью 4,3 кв.м.; от сарая лит. «Г» площадью 10,3 кв.м.; в жилом доме лит. «Б» (кадастровый номер <номер>) от кухни 5-2 площадью 2,9 кв.м.;
- в пользование Маркова <имя, отчество> и Марковой <имя, отчество> определить: в жилом доме лит. «Б» (кадастровый номер <номер>): кухню 6-2 площадью 12,6 кв.м., жилую комнату 6-3 площадью 12,5 кв.м., коридор 6-III площадью 5,4 кв.м.; от сарая-бани-котельной лит. «В» площадью 10,35 кв.м.; подвал III площадью 4,8 кв.м.;
- в пользование Коробкиной (Болиновой) <имя, отчество>, Асташевой (Болиновой) <имя, отчество> определить: в жилом доме лит. «Б» (кадастровый номер <номер>): кухню 7-1 площадью 5,6 кв.м, жилую комнату 7-2 площадью 12,2 кв.м., жилую комнату 7-3 площадью 12,7 кв.м., коридор 7-IV площадью 5,3 кв.м., подвал IV площадью 4,8 кв.м.; от сарая-бани-котельной лит. «В» площадью 8,95 кв.м.;

- в пользование Берестовой <имя, отчество>, Берестового <имя, отчество>, Берестовой <имя, отчество>, Берестовой <имя, отчество> определить: в жилом доме лит. «А» (кадастровый номер <номер>): кухню 3-2 площадью 9,2 кв.м., жилую комнату 3-3 площадью 19,3 кв.м., жилую комнату 3-4 площадью 8,7 кв.м., коридор 3-1 площадью 5,6 кв.м., кладовую 3-II площадью 1,4 кв.м.; от сарая лит. «Г» площадью 10,3 кв.м.;
- в пользование Грицай <имя, отчество> и Грицай <имя, отчество> определить: в жилом доме лит. «А» (кадастровый номер <номер>): кухню 1-1 площадью 3,9 кв.м., жилую комнату 1-2 площадью 11,7 кв.м., жилую комнату 1-3  площадью 11,5 кв.м., коридор 1-I площадью 3,0 кв.м., коридор I-II площадью 3,9 кв.м.
- оставить в общем пользовании: подвал I площадью 11,8 кв.м., уборную лит. «Д», ограждения № 1-2 и мощения I.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Нахимовский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка №21 Нахимовского судебного района  города  Севастополя в течение месяца, с момента его принятия в окончательной форме.

Резолютивная часть решения объявлена: 03.04.2017 года.

Мировой судья  судебного участка №21
Нахимовского судебного района г. Севастополя                                                     К.А. Лысенко